
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 

 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria di n.10 incarichi individuali quale 

componente ESPERTO interno per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 Titolo del Progetto: Relazioni ed emozioni per includere 

C.U.P. C14D21000810006 

CNP M4C1I1.4-2024-1322-P-52010 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 

finanziato dall’Unione Europea; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito del 02 febbraio 2024, n. 19, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

mailto:riis007008@istruzione.it
mailto:riis007008@pec.istruzione.it




VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.782 del 17/01/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 

del 23/01/2025»; 

CONSIDERATO che alla data della scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 17 candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione 

DATO ATTO dei lavori della Commissione come da Verbale prot.n.1460 del 28/01/2025:  

  

DECRETA  

  

La pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA: 

 

Potenziamento delle Competenze di Base, Motivazione e Accompagnamento  

ITALIANO     

Docente ESPERTO Protocollo Punteggio 

PATACCHIOLA LUISA Prot.n. 1158 del 23/01/2025 71 

PATACCHIOLA LOREDANA Prot.n. 1234 del 23/01/2025 71 

MICONI G. LUCIA Prot.n.1135 del 23/01/2025 70 

RINALDUZZI ENRICA Prot. n.1136 del 23/01/2025 69 

CENCIARELLI EMANUELA Prot.n. 1141 del 23/01/2025 66 

CICCOTTI MASSIMILIANO Prot.n .1137 del 23/01/2025 65 

GIOVANNINI CRISTIANA Prot n.1037 del  22/01/2025 61 

SAMBUCO MARTINA Prot. n.1134 del 23/01/2025 59 

MANCINELLI VIRGINIA Prot.n.1036 del  22/01/2025 39 

 

 



Potenziamento delle Competenze di Base, Motivazione e Accompagnamento 

MATEMATICA     

Docente ESPERTO Protocollo Punteggio 

CARUCCI ALESSIO Prot.n. 1138 del 23/01/2025 64 

OMETTO CARMEN Prot.n .1161 del 23/01/2025 63 

PASQUALI ROSELLA Prot.n. 1168 del 23/01/2025 61 

IACUITTO MARCELLO Prot. n. 1121 del 22/01/2025 54 

 

Potenziamento delle Competenze di Base, Motivazione e Accompagnamento   

INGLESE     

Docente ESPERTO Protocollo Punteggio 

ANGELETTI MARA Prot  n.995 del   21/01/2025 50 

FERRI SILVIA Prot.n .1140 del 23/01/2025 44 

 

Potenziamento delle Competenze di Base, Motivazione e Accompagnamento 

CHIMICA     

Docente ESPERTO Protocollo Punteggio 

DE FRANCESCO NADIA  Prot. n. 1239 del 23/01/2025  70 

FORNARA MANUELA Prot.n. 1242 del 23/01/2025 44 

 

Potenziamento delle Competenze di Base, 

Motivazione e Accompagnamento 

 

Docente ESPERTO 

ELETTRONICA 

 

Protocollo 

 

Punteggio 

 
nessuno 

  

Potenziamento delle Competenze di Base, 

Motivazione e Accompagnamento 

 

Docente ESPERTO 

INFORMATICA 

 

Protocollo 

 

Punteggio 

 nessuno 
  

Potenziamento delle Competenze di Base, 

Motivazione e Accompagnamento 

Docente ESPERTO 

Disegno 

Protocollo Punteggio 

 
nessuno 

  

 

 

Avverso a tale atto è possibile inviare reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso 

tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva 

e del relativo Decreto di selezione dei partecipanti.  

L’eventuale rinuncia alla partecipazione darà luogo allo scorrimento della graduatoria.  

  

  

  

 La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 


		2025-01-28T17:16:29+0100
	TMPBRC69B57H501C




